гYr*-ll/\ l

tЁ Ёi

=

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о-г 3о,ох 222l Ns 222о

г. Батайск

О нормативе стоимости
бесплатного горячего питания для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья
муниципальных общеобразовательных учреждений

города Батайска

В соответствии с постановлением Администрации города Батайска от
06.07.2021 N9 |435 коб утверждении Порядка предоставления питания
обучающимся в муниципiшьных общеобразовательных учреждениях города
Батайска)), с целью обеспечения полноценным бесплатным горячим питанием
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья муниципаJIьных
общеобрiвовательных учреждений города, с учетом роста потребительских цен
и фактической стоимости основных продовольственных товаров и сырья,
Администрация города Батайска постановляет:

1. Управлению образования города Батайска:
1.1. Обеспечить бесплатным горячим питанием

ограниченными возможностями здоровья
общеобрzrзовательных учреждений города Батайска согласно следующим

ограниченными возможностями
питания (завтрака и обеда) на

стоимостным нормативам:
1.1.1. Обучающихся 1-4 классов с

здоровья в виде двухразового горячего
ежедневную сумму l47 руб.

t.L.z. Обучающихся 5-11 классов с ограниченными возможностями
Здоровья в виде двухразового горячего питания на ежедневную сумму 155 руб.

2. Признать утр.атившими силу:
- постановление Администрации города Батайска от 25. |2.2023 Jф 3б8б

кО нормативе стоимости бесплатного горячего питания для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья

обучающихся с
муницип€lJIьных

общеобрuвовательных учреждений города Батайска>.
муниципальных

2

- постановление Администрации города Батайска от 24.Q7.2024г. J\Ъ 2144
кО нормативе стоимости бесплатного горячего питания для обучающихся с

ограниченными возможнOстями здорOвья муниципальных
общеобразовательных учреждений города Батайска>.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

4. Настоящее постановление подлежит включению в регистр
муниципatльных нормативных правовых актов Ростовской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.
заместителя главы Администрации города Батайска по соци€rльным вопросам
Ермилову Т.Г.

Р.П. Волошин

опубликования.

Глава Администрации
города Батайска

постановление вносит
Управление образования
города Батайска

d#-:ф
ra